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1 

ЧТ 
Мученика Вонифатия 

Утреня. Часы. 

Божественная Литургия. 

Лития 

 

08.00  

    2 

ПТН 

Праведного Иоанна 

Кронштадтского 

Утреня. Часы. 

Божественная Литургия. 

Лития 

 

Вечерня. Утреня с чтением 

акафиста Грузинской 

иконе Божией Матери. 

8.00 

 

 

 

17.00 

 

3 

СБ 

Святителя Петра, 

митрополита Киевского, 

Московского и всея Руси, 

чудотворца 

Часы. Божественная 

Литургия. Панихида. 

 

Водосвятный молебен с 

акафистом блаженной 

Матроне 

 

Молебен о всех 

требующих от Бога 

помощи и заступления. 

 

Всенощное бдение 

8.40 

 

 

14.00 

 

 

 

16.45 

 

 

 

17.00 

 

4 

ВС 

Неделя 30-я по 

Пятидесятнице, пред 

Рождеством Христовым, 

святых отец. 

Великомученицы 

Анастасии 

Узорешительницы 

 

Водосвятный молебен 

перед Грузинской иконой 

Божией Матери.  

 

Исповедь 

 

Часы. Божественная 

литургия 

 

Молебен с акафистом 

блаженной Матроне 

8.00 

 

 

 

8.30 

 

8.40 

 

 

14.00 

 

5 

ПН 
 

Общая исповедь. Вечерня. 

Утреня 

17.00  

    6 

ВТ 

 
Навечерие Рождества 

Христова  

(Рождественский 

сочельник). 

Царские Часы. 

Божественная литургия 

святителя Василия 

Великого.  

 

8.00 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Праздничное всенощное 

бдение. 

 

Праздничное вечернее 

богослужение. 

Божественная литургия 

святителя Василия 

Великого 

17.00 

 

 

 

22.00 

7 

СР 

РОЖДЕСТВО 

ГОСПОДА БОГА  

И СПАСА НАШЕГО 

ИИСУСА ХРИСТА 

Часы. Божественная 

литургия святителя 

Василия Великого. 

 

Великая  вечерня. 

9.40 

 

 

 

17.00 

 

8 

ЧТ 

Собор Пресвятой 

Богородицы 

Часы. Божественная 

Литургия. 

8.00  

9 

ПТ 
 

Вечерня. Утреня. 17.00  

10 

   СБ 

Суббота по Рождестве 

Христовом. Мучеников 

20 000, в Никомидии в 

церкви сожженных 

Часы. Божественная 

Литургия. Панихида. 

 

Праздничный молебен 

 

Молебен о благополучной 

беременности и даровании 

детей 

 

Молебен о всех 

требующих от Бога 

помощи и заступления. 

 

Всенощное бдение 

8.40 

 

 

14.00 

 

15.30 

 

 

 

 

16.45 

 

 

17.00 

 

11 

ВС 

Неделя 31-я по 

Пятидесятнице, по 

Рождестве Христовом 

Праведного Иосифа 

Обручника, Давида царя 

и Иакова, брата 

Господня 

Водосвятный молебен 

перед Грузинской иконой 

Божией Матери.  

 

Исповедь 

 

Часы. Божественная 

литургия 

 

Праздничный молебен 

8.00 

 

 

 

8.30 

 

8.40 

 

 

14.00 

 

 



 

Примечания и объявления: 

 

- Первая огласительная беседа для крестных и родителей 

совершается по субботам в 16.00.  

 

- Исповедь для желающих совершается во время вечерних 

богослужений. 

-   В расписании богослужений и служащих священников возможны 

изменения. 

-В последнее воскресенье месяца 25 января в 14.30 проводится 

традиционная обзорная экскурсия по храму. 


