

Русская Православная Церковь, Московская епархия,
Центральное викариатство г. Москвы, Покровское благочиние



**ХРАМ СВЯТИТЕЛЯ
МАРТИНА ИСПОВЕДНИКА
ПАПЫ РИМСКОГО
в АЛЕКСЕЕВСКОЙ НОВОЙ СЛОБОДЕ
г. МОСКВЫ**

**РАСПИСАНИЕ
БОГОСЛУЖЕНИЙ
НА ЯНВАРЬ 2026 ГОДА**

Сайт храма: <http://sv-martin.ru>

Эл.почта: hram.martin@mail.ru

Адрес: 109004, ул. Александра Солженицына,
д. 15/2, г. Москва

Тел. дежурного по храму: +7(495) 911-75-40

1 ЧТ	Мученика Вонифатия	Утреня. Часы. Божественная Литургия. Лития	08.00	
2 ПТН	Праведного Иоанна Кронштадтского	Утреня. Часы. Божественная Литургия. Лития Вечерня. Утреня с чтением акафиста Грузинской иконе Божией Матери.	8.00 17.00	
3 СБ	Святителя Петра, митрополита Киевского, Московского и всея Руси, чудотворца	Часы. Божественная Литургия. Панихида. Водосвятный молебен с акафистом блаженной Матроне Молебен о всех требующих от Бога помощи и заступления. Всенощное бдение	8.40 14.00 16.45 17.00	
4 ВС	Неделя 30-я по Пятидесятнице, пред Рождеством Христовым, святых отец. Великомученицы Анастасии Узорешительницы	Водосвятный молебен перед Грузинской иконой Божией Матери. Исповедь Часы. Божественная литургия Молебен с акафистом блаженной Матроне	8.00 8.30 8.40 14.00	
5 ПН		Общая исповедь. Вечерня. Утреня	17.00	
6 ВТ	Навечерие Рождества Христова (Рождественский сочельник).	Царские Часы. Божественная литургия святителя Василия Великого.	8.00	

		Праздничное всенощное бдение.	17.00	
		Праздничное вечернее богослужение. Божественная литургия святителя Василия Великого	22.00	
7 СР	РОЖДЕСТВО ГОСПОДА БОГА И СПАСА НАШЕГО ИИСУСА ХРИСТА	Часы. Божественная литургия святителя Василия Великого. Великая вечерня.	9.40 17.00	
8 ЧТ	Собор Пресвятой Богородицы	Часы. Божественная Литургия.	8.00	
9 ПТ		Вечерня. Утреня.	17.00	
10 СБ	Суббота по Рождестве Христовом. Мучеников 20 000, в Никомидии в церкви сожженных	Часы. Божественная Литургия. Панихида. Праздничный молебен Молебен о благополучной беременности и даровании детей Молебен о всех требующих от Бога помощи и заступления. Всенощное бдение	8.40 14.00 15.30 16.45 17.00	
11 ВС	Неделя 31-я по Пятидесятнице, по Рождестве Христовом Праведного Иосифа Обручника, Давида царя и Иакова, брата Господня	Водосвятный молебен перед Грузинской иконой Божией Матери. Исповедь Часы. Божественная литургия Праздничный молебен	8.00 8.30 8.40 14.00	

Примечания и объявления:

- Первая огласительная беседа для крестных и родителей совершается по субботам в 16.00.
- Исповедь для желающих совершается во время вечерних богослужений.
- В расписании богослужений и служащих священников возможны изменения.
- В последнее воскресенье месяца 25 января в 14.30 проводится традиционная обзорная экскурсия по храму.